

REGISTERED NUMBER: 03941136 (England and Wales)

**Ebuyer (UK) Limited**  
**Strategic Report, Report of the Directors and**  
**Financial Statements for the Year Ended 31st December 2018**



**Ebuyer (UK) Limited (Registered number: 03941136)**

**Contents of the Financial Statements  
for the year ended 31st December 2018**

	<b>Page</b>
<b>Company Information</b>	1
<b>Strategic Report</b>	2
<b>Report of the Directors</b>	3
<b>Independent Auditor's Report</b>	5
<b>Statement of Comprehensive Income</b>	7
<b>Balance Sheet</b>	8
<b>Statement of Changes in Equity</b>	9
<b>Notes to the Financial Statements</b>	10

**Ebuyer (UK) Limited**

**Company Information  
for the year ended 31st December 2018**

**DIRECTORS:**

M J Pullan  
J M Oldfield  
A A Roberts  
A E Smith  
L R Weymouth

**SECRETARY:**

J M Oldfield

**REGISTERED OFFICE:**

The Nest  
Falkland Way  
Barton-upon-Humber  
North Lincolnshire  
DN18 5RX

**REGISTERED NUMBER:**

03941136 (England and Wales)

**INDEPENDENT AUDITOR:**

KPMG LLP  
1 Sovereign Street  
Sovereign Square  
Leeds  
LS1 4DA

**BANKERS:**

The Royal Bank of Scotland plc  
3rd Floor  
2 Whitehall Quay  
Leeds  
West Yorkshire  
LS1 4HR

**Ebuyer (UK) Limited (Registered number: 03941136)**

**Strategic Report  
for the year ended 31st December 2018**

The directors present their Strategic Report for the year ended 31st December 2018.

**REVIEW OF THE BUSINESS**

The directors are satisfied with the company's performance during the year under review.

The electronics sector remains exceptionally competitive with continued pressure on prices within the main markets in which the company operates. The company can withstand such competitive pressures and maintain its highly competitive prices by its ability to operate its distribution centre efficiently and through its strong relationships with suppliers.

Despite the competitive pressures in the market the company has again increased sales in 2018. Sales for the year amounted to £212,241,705 which represents an increase of 5% over the previous year (2017: £202,072,091). Over the two-year period to 31 December 2018 sales have therefore increased by 12.5% (2016: £188,622,846). The gross margin percentage has been broadly maintained during the year under review at 9.3% (2017: 9.4%).

Whilst the company has continued to invest significantly in advertising and the IT infrastructure that drives the business, the profit before tax has been broadly maintained at £1,206,828 (2017: £1,257,906).

Net assets at 31st December 2018 amounted £10,351,346 (2017: £9,363,905). The company's balance sheet is predominantly liquid with net current assets amounting to £9,074,179 (2017: £8,105,665). The company continues to monitor its stock levels and the age of that stock on a regular basis and prices are adjusted for any slower moving lines to minimise the risk of obsolescence. Debtor balances are also reviewed on a regular basis and insurance is in place to limit the exposure to any single debtor. The company does not borrow from banks or third-party financial institutions.

The directors remain of the opinion that on-line retailers cannot rely purely on a highly competitive price to succeed, this is purely a starting point. Customer service, the accuracy with which you pick a customer's order and the speed of delivery of that order are paramount. The company continues to invest substantially in maintaining its facility to the highest possible specification, as a result it is one of very few businesses in the UK which can take orders until 11pm and deliver the next day and the accuracy with which the system picks and ships the correct order remains at above 99.9%.

**FUTURE DEVELOPMENTS**

The impact of Brexit on the company and UK economy in general remains to be seen but it is likely that it will provide challenges. Whilst the prices charged by suppliers will inevitably increase, the extent to which these prices can be passed on and the impact that has on consumer confidence is unknown. That being said, the directors believe the company is well placed to withstand this pressure. The company holds relatively low levels of stock and can adjust prices instantly to reflect market conditions. The company will continue to focus on improving the overall customer experience whilst ensuring that the company's operational efficiencies are maintained or improved.

The company has significant room for expansion or diversification within its operational facilities, this flexibility was designed into the distribution centre from the outset. The company will continue to investigate options as they present themselves.

**KEY PERFORMANCE INDICATORS ("KPIs")**

The directors closely monitor the business' performance using both financial and non-financial KPIs. Financial KPIs used include sales by product category, gross profit and operating profit. Non-financial KPIs used include orders placed, order conversion, website hits, customer satisfaction and market share.

**PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES**

Aside from the impact of Brexit and general economic factors, the company has some risk in that elements of the stock it holds are at risk of price deflation and obsolescence as a result of technological advances and changing consumer tastes. The company manages this risk by closely monitoring financial and non-financial KPIs and continually adjusting pricing to ensure that stock levels are commensurate with run rates for every stock line.

The company operates in a highly competitive market with sophisticated consumers who are willing to spend time carrying out research to ensure they are paying the right price for their products. To meet its customers' demands the company has built up a diverse supplier base and because the company is not reliant on funding from banks or any other financial institution it can move very quickly to secure stock as it becomes available.

**ON BEHALF OF THE BOARD**



M J Pullan - Director

28th February 2019

**Ebuyer (UK) Limited (Registered number: 03941136)**

**Report of the Directors  
for the year ended 31st December 2018**

The directors present their report with the audited financial statements of the company for the year ended 31st December 2018.

**PRINCIPAL ACTIVITY**

The principal activity of the company in the year under review was that of online selling of computer equipment, electrical and other goods.

**DIVIDENDS**

No dividends will be distributed for the year ended 31st December 2018 (2017: £nil).

**FUTURE DEVELOPMENTS**

The future developments of the company are disclosed in the Strategic Report.

**DIRECTORS**

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1st January 2018 to the date of this report.

M J Pullan  
J M Oldfield  
A A Roberts  
A E Smith  
L R Weymouth

Other changes in directors holding office are as follows:

P R Lyon - resigned 22nd March 2018

**DIRECTORS' INDEMNITIES**

As permitted by the Articles of Association, the Directors have the benefit of an indemnity which is a qualifying third party indemnity provision as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. The indemnity was in force throughout the last financial year and is currently in force. The Company also purchased and maintained throughout the financial year Directors' and Officers' liability insurance in respect of itself and its Directors.

**CREDIT RISK**

The company is an online retailer and in line with standard business practice in this industry payment is taken up front prior to goods being despatched.

**LIQUIDITY AND CASH FLOW RISK**

The company has no external finance. The company monitors and forecasts its cash flow. Overall the company considers that it is not exposed to a significant level of risk.

**EMPLOYEE INVOLVEMENT**

The company systematically provides employees with information on matters of concern to them, consulting them or their representatives regularly, so that their views can be taken into account when making decisions that are likely to affect their interests. Employee involvement in the company is encouraged, as achieving a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company plays a major role in maintaining its growth. The company encourages the involvement of employee's by means of regular written and oral communications.

**EMPLOYMENT OF DISABLED PERSONS**

The company is committed to employment policies, which follow best practice, based on equal opportunities for all employees, irrespective of sex, race, colour, disability or marital status. The company gives full and fair consideration to applications for employment from disabled persons, having regard to their particular aptitudes and abilities. Appropriate arrangements are made for the continued employment and training, career development and promotion of disabled persons employed by the company. If members of staff become disabled the company continues their employment, either in the same or an alternative position, with appropriate retraining being given if necessary.

**Ebuyer (UK) Limited (Registered number: 03941136)**

**Report of the Directors  
for the year ended 31st December 2018**

### **Strategic report and directors' report**

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

**Statement of Comprehensive Income  
for the year ended 31st December 2018**

	Notes	2018 £	2017 £
<b>TURNOVER</b>	3	<b>212,241,705</b>	202,072,091
Cost of sales		<u>192,537,753</u>	<u>183,159,187</u>
<b>GROSS PROFIT</b>		<b>19,703,952</b>	18,912,904
Administrative expenses		<u>18,523,022</u>	<u>17,658,422</u>
<b>OPERATING PROFIT</b>	6	<b>1,180,930</b>	1,254,482
Interest receivable and similar income	7	<u>25,898</u>	<u>3,424</u>
<b>PROFIT BEFORE TAXATION</b>		<b>1,206,828</b>	1,257,906
Tax on profit	8	<u>219,387</u>	<u>263,135</u>
<b>PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR</b>		<b>987,441</b>	994,771
<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME</b>		<u>-</u>	<u>-</u>
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR</b>		<u><b>987,441</b></u>	<u>994,771</u>

The notes form part of these financial statements

**Ebuyer (UK) Limited (Registered number: 03941136)**

**Balance Sheet  
31st December 2018**

	Notes	2018		2017	
		£	£	£	£
<b>FIXED ASSETS</b>					
Tangible assets	9		1,277,167		1,258,240
<b>CURRENT ASSETS</b>					
Stocks	10	16,035,211		14,431,506	
Debtors	11	11,359,528		13,970,822	
Cash at bank		<u>7,626,309</u>		<u>5,617,835</u>	
		35,021,048		34,020,163	
<b>CREDITORS</b>					
Amounts falling due within one year	12	<u>25,946,869</u>		<u>25,914,498</u>	
<b>NET CURRENT ASSETS</b>			<u>9,074,179</u>		<u>8,105,665</u>
<b>TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES</b>			<u>10,351,346</u>		<u>9,363,905</u>
<b>CAPITAL AND RESERVES</b>					
Called up share capital	15		730,000		730,000
Retained earnings	16		<u>9,621,346</u>		<u>8,633,905</u>
<b>SHAREHOLDERS' FUNDS</b>			<u>10,351,346</u>		<u>9,363,905</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors on 28th February 2019 and were signed on its behalf by:

J M Oldfield - Director



Ebuyer (UK) Limited (Registered number: 03941136)

**Statement of Changes in Equity  
for the year ended 31st December 2018**

	<b>Called up share capital £</b>	<b>Retained earnings £</b>	<b>Total equity £</b>
<b>Balance at 1st January 2017</b>	730,000	7,639,134	8,369,134
<b>Changes in equity</b>			
Total comprehensive income	-	994,771	994,771
<b>Balance at 31st December 2017</b>	<u>730,000</u>	<u>8,633,905</u>	<u>9,363,905</u>
<b>Changes in equity</b>			
Total comprehensive income	-	987,441	987,441
<b>Balance at 31st December 2018</b>	<u>730,000</u>	<u>9,621,346</u>	<u>10,351,346</u>

The notes form part of these financial statements

Notes to the Financial Statements  
for the year ended 31st December 2018

1. STATUTORY INFORMATION

Ebuyer (UK) Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

**Basis of preparing the financial statements**

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards including Financial Reporting Standard 102 The Financial Reporting Standard Applicable in the UK and Republic of Ireland (FRS 102) and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared on a going concern basis under the historical cost convention, modified to include certain items at fair value.

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

**Going Concern**

The company meets its day to day working capital requirements through cash balances and cash flow from operating activities.

The directors have considered the company's forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance, and these show that the company should be able to continue to operate within its available resources and is well placed to manage its business risks, despite an element of economic uncertainty.

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

**Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions**

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirement of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirement of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

**Turnover**

Turnover from the sale of goods is recognised when significant risks and rewards of ownership of the goods have transferred to the buyer, the amount of turnover can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the company and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably. This is usually on despatch of the goods.

**Interest received and other income**

Interest income is recognised using the effective interest method and dividend income is recognised as the company's right to receive payment is established.

**Tangible fixed assets and depreciation**

Tangible fixed assets are stated at historic purchase cost less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price of the asset and the cost attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use.

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off the cost less estimated residual value of each asset over its estimated useful life.

Plant and machinery	- Straight line over 10 years
Fixtures and fittings	- Straight line over 10 years
Motor vehicles	- Straight line over 4 years
Computer equipment	- Straight line over 3 years

**Impairment**

Assets not measured at fair value are reviewed for any indication that the asset may be impaired at each balance sheet date. If such indication exists, the recoverable amount of the asset, or the asset's cash generating unit, is estimated and compared to the carrying amount. Where the carrying amount exceeds its recoverable amount, an impairment loss is recognised in profit or loss unless the asset is carried at a revalued amount where the impairment loss is a revaluation decrease.

Notes to the Financial Statements - continued  
for the year ended 31st December 2018

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

**Stocks**

Stocks are valued at the lower of weighted average cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost represents purchase price including transport and handling costs, less trade discounts.

Net realisable value is the price at which stocks can be sold in the normal course of business after allowing for the costs of realisation.

**Debtors and creditors receivable / payable within one year**

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account in other administrative expenses.

**Taxation**

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

**Deferred taxation**

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

**Foreign currencies**

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

**Pension costs and other post-retirement benefits**

The company operates a defined contribution pension schemes for its employees. Contributions are charged to the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

**Leases**

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account over the period of the lease on a straight line basis.

**Key accounting estimates and assumptions**

Critical judgements in applying the company's accounting policies

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectation of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

**Provisions**

The Group exercises judgement in measuring and recognising provisions. These provisions require management's best estimate of the costs that will be incurred based on the legislative and contractual requirements and also historical performance.

3. TURNOVER

The turnover and profit before tax are attributable to the principal activity of the company and is all within the United Kingdom.

Notes to the Financial Statements - continued  
for the year ended 31st December 2018

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS

The average number of persons employed by the company during the year was:

	2018 No.	2017 No.
Distribution	85	91
Administration	<u>148</u>	<u>137</u>
	<u>233</u>	<u>228</u>

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

	2018 £	2017 £
Wages and salaries	5,311,790	5,358,802
Social security costs	363,853	403,469
Pension cost	<u>60,724</u>	<u>37,089</u>
	<u>5,736,367</u>	<u>5,799,360</u>

5. DIRECTORS' EMOLUMENTS

	2018 £	2017 £
Directors' remuneration	341,873	166,785
Directors' pension contributions to money purchase schemes	<u>2,503</u>	<u>808</u>

Information regarding the highest paid director for the year ended 31st December 2018 is as follows:

	2018 £
Emoluments etc	<u>111,753</u>

During the year ended 31st December 2018 certain directors were remunerated by the ultimate parent company, The WEST Retail Group Limited, and there was no reasonable way to allocate this cost accurately within the group.

6. OPERATING PROFIT

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	2018 £	2017 £
Depreciation - owned assets	495,500	704,606
Profit on disposal of fixed assets	-	(1,177)
Foreign exchange differences	101,833	(23,703)
Operating leases	966,059	948,526
Auditor's remuneration	<u>57,000</u>	<u>51,000</u>

The company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non-audit services as these are, as required, disclosed in the group accounts of its parent The WEST Retail Group Limited.

7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

	2018 £	2017 £
Bank interest receivable	<u>25,898</u>	<u>3,424</u>

Notes to the Financial Statements - continued  
for the year ended 31st December 2018

8. TAXATION

Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	2018 £	2017 £
Current tax:		
UK corporation tax	249,068	320,862
Adjustments in respect of prior periods	<u>(43,258)</u>	<u>-</u>
Total current tax	<u>205,810</u>	<u>320,862</u>
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(15,287)	(57,727)
Adjustment in respect of prior periods	<u>28,864</u>	<u>-</u>
Total deferred tax	<u>13,577</u>	<u>(57,727)</u>
Tax on profit	<u>219,387</u>	<u>263,135</u>

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2018 £	2017 £
Profit before tax	<u>1,206,828</u>	<u>1,257,906</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.250%)	229,297	242,147
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	2,570	-
Depreciation in excess of capital allowances	116	-
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(14,394)	-
Tax rate changes	1,798	20,988
Total tax charge	<u>219,387</u>	<u>263,135</u>

From 1 April 2015, the main rate of corporation tax was reduced to 20%. Further reductions to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015, and an additional reduction to 17% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. Any deferred tax at 31 December 2018 has been calculated based on the rate of 17% being the rate substantively enacted at the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements - continued  
for the year ended 31st December 2018

9. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Computer equipment £	Totals £
<b>COST</b>					
At 1st January 2018	5,342,452	3,261,564	19,537	3,216,577	11,840,130
Additions	<u>343,179</u>	<u>34,840</u>	<u>132,260</u>	<u>4,148</u>	<u>514,427</u>
At 31st December 2018	<u>5,685,631</u>	<u>3,296,404</u>	<u>151,797</u>	<u>3,220,725</u>	<u>12,354,557</u>
<b>DEPRECIATION</b>					
At 1st January 2018	4,909,660	2,540,974	16,402	3,114,854	10,581,890
Charge for year	<u>53,434</u>	<u>383,166</u>	<u>11,770</u>	<u>47,130</u>	<u>495,500</u>
At 31st December 2018	<u>4,963,094</u>	<u>2,924,140</u>	<u>28,172</u>	<u>3,161,984</u>	<u>11,077,390</u>
<b>NET BOOK VALUE</b>					
At 31st December 2018	<u>722,537</u>	<u>372,264</u>	<u>123,625</u>	<u>58,741</u>	<u>1,277,167</u>
At 31st December 2017	<u>432,792</u>	<u>720,590</u>	<u>3,135</u>	<u>101,723</u>	<u>1,258,240</u>

10. STOCKS

	2018 £	2017 £
Goods for resale	<u>16,035,211</u>	<u>14,431,506</u>

11. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2018 £	2017 £
Trade debtors	7,298,949	10,322,295
Social security & other taxes	935,319	935,319
Amounts owed by group undertakings	-	1,334,362
Other debtors	152,875	152,588
Deferred tax asset	26,124	39,701
Prepayments and accrued income	<u>2,946,261</u>	<u>1,186,557</u>
	<u>11,359,528</u>	<u>13,970,822</u>
Deferred tax asset		
	2018 £	2017 £
Accelerated capital allowances	24,127	39,035
Short term timing differences	<u>1,997</u>	<u>666</u>
	<u>26,124</u>	<u>39,701</u>

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

12. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2018 £	2017 £
Trade creditors	18,956,846	19,897,745
Amounts owed to group undertakings	15,586	52,553
Corporation tax	54,546	320,862
Social security and other taxes	3,418,988	2,028,152
Other creditors	29,912	19,023
Accruals and deferred income	<u>3,470,991</u>	<u>3,596,163</u>
	<u>25,946,869</u>	<u>25,914,498</u>



Notes to the Financial Statements - continued  
for the year ended 31st December 2018

13. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	2018	2017
	£	£
Within one year	1,022,872	935,000
Between one and five years	4,091,487	3,740,000
In more than five years	<u>9,887,761</u>	<u>9,973,332</u>
	<u>15,002,120</u>	<u>14,648,332</u>

14. DEFERRED TAX

Balance at 1st January 2018	£
	(39,701)
Charge to Statement of Comprehensive Income during year	<u>13,577</u>
Balance at 31st December 2018	<u>(26,124)</u>

15. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issued and fully paid:			2018	2017
Number:	Class:	Nominal value:	£	£
730,000	Ordinary	£1	<u>730,000</u>	<u>730,000</u>

16. RESERVES

	Retained earnings
	£
At 1st January 2018	8,633,905
Profit for the year	<u>987,441</u>
At 31st December 2018	<u>9,621,346</u>

17. PENSION COMMITMENTS

The group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the schemes are held separately from those of the company in independently administered funds. The gross pension cost charge represents contributions payable by the company and amounted to £60,724 (2017: £37,089).

18. ULTIMATE PARENT COMPANY

The company is an immediate subsidiary undertaking of The WEST Retail Group Limited, a company incorporated in England and Wales.

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is The WEST Retail Group Limited. The consolidated financial statements of the group can be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

The ultimate controlling party is M S Healey.

19. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the year the company charged rent and sold goods and services totalling £2,544,541 (2017: £3,259,297) to fellow group undertakings. At 31st December 2018 the company owed £15,586 (2017: net receivable £1,281,809) to these companies.

During the year the company leased premises from a company in which M J Pullan is a director. During the year rent charges of £957,116 (2017: £948,526) were recognised in respect of the lease.